TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 07, 2025, 12:48h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
ASTSCHERE BRUSHLESS 16.8V
SCHNITT BIS ZU 32MM, MIT 2
BATTERIEN UND LADEGERÄT
VITPB16832
Diese akkubetriebene Astschere ist ideal für Obstplantagen und
Gärten. Ausgestattet mit hochwertigen Klingen ermöglicht sie
präzise Schnitte bis 32 mm. Sie ist leicht, bequem und praktisch
und entlastet Hände und Arme. Der bürstenlose Motor garantiert
eine lange Lebensdauer, während das progressive Schnittsystem
die Bewegungsfreiheit erhöht. Ein Sicherheitssystem stoppt den
Schnitt bei Hautkontakt. Das Display zeigt die Anzahl der Schnitte,
den Batteriestatus und Fehler in alphanumerischer Form an. Der
ergonomisch geformte Griff mit Gummieinsätzen sorgt für
zusätzlichen Komfort. Ein Doppelladegerät für die beiden
mitgelieferten Akkus ist ebenfalls im Lieferumfang enthalten.
Hauptmerkmale
> Bürstenloser Motor („Brushless“)
> Display mit Anzahl der durchgeführten Schnitte
> Display für den Batteriestand
> Display zur Fehleranzeige (siehe Handbuch)
> Zwei Öffnungsmodi (Ø15mm/Ø32mm)
> Hochwertige, langlebige Klinge
> Akustisches Signal bei Aktivierung
> Ideal zum Schneiden von Weinreben, Obstbäumen, Sträuchern,
kleinen Bäumen und Ästen im Garten
> Ergonomischer Handgriff mit Gummieinsätzen
> Beleuchtetes Display
> Lieferung mit 2 Akkus und Doppelladegerät
Spezifikationen
Abmessungen 390 x 50 x 120 mm
Aufladezeit 2 h
Batteriekapazität 2.5 Ah
Lastautonomie 8 h (4h x 2 BAT)
max. Schneiden 32 mm
Motor Brushless
Nennspannung 16,8V DC
Produktgewicht 1 kg
Schalldruckpegel (LPA) 73 dB
Schallleistungspegel (LWA) 84 dB
Varianten
Referenz Abmessungen Aufladezeit Batteriekapazität Lastautonomie Max.
Schneiden Motor Nennspannung Produktgewicht Schalldruckpegel
(Lpa)
Schallleistungspegel
(Lwa)
vitpb16832 390 x 50 x 120
mm - - - 32 mm brushless 16,8v dc 1 kg 73 db 84 db
VITPB16832 - 2 h 2.5 ah 8 h (4h x 2 bat) - - - - - -